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1 Definition och mål för dagverksamhet 

Dagverksamheten är en rehabiliterande och stimulerande verksamhet som 
upprätthåller och främjar de hemmaboende äldres funktionsförmåga och sociala 
kontakter. Syftet med den rehabiliterande dagverksamheten är att stöda de äldres 
hemmaboende så länge som möjligt med minimal hjälp.  
 
Målet med den rehabiliterande dagverksamheten är att stärka och upprätthålla den 
äldres fysiska, psykiska och sociala funktionsförmåga. Dagverksamheten riktar sig i 
regel till personer över 65 år som bor hemma och som behöver stöd för att 
upprätthålla funktionsförmågan.  Verksamheten är en gruppverksamhet som höjer 
livskvaliteten och klientens egna resurser är en central faktor i verksamheten. 
Klienten erbjuds möjlighet till aktivt åldrande och hans eller hennes funktionsförmåga 
upprätthålls genom motion, friluftsliv och sociokulturell verksamhet. 
 
Dagverksamhet anordnas i princip en gång i veckan men även två gånger i veckan 
vid behov. 

2 Dagverksamhetsprocess 

Klientrelationen inom dagverksamhet börjar med identifiering av personens 

eventuella servicebehov. Behovet kan identifieras av personen själv, en närstående 

eller personer inom den närmaste kretsen, eller en person som är företrädare för 

social- och hälsovårdssektorn eller för något annat nätverk.  

Deltagandet i dagverksamheten baserar sig på en bedömning av servicebehovet. Vid 

bedömningen av servicebehovet kartläggs klientens funktionsförmåga och 

möjligheten att delta i rehabiliteringsverksamhet.  Bedömningen av servicebehovet 

omfattar alla dimensioner av funktionsförmågan, dvs. den fysiska, psykiska, sociala 

och kognitiva funktionsförmågan samt den ekonomiska situationen. 

Kundens servicebehov bedöms med hjälp av RAI-instrument. Vid behov används 

också andra bedömningsmetoder.  

Dagverksamhet beviljas enligt de beviljningsgrunder som Östra Nylands 

välfärdsområde har godkänt. Klienten delges ett beslut om den service som beviljas. 

I beslutet specificeras servicens innehåll och mängd.  

3 Grunderna för beviljande av dagverksamhet 

Servicen riktas till sådana äldre som avses i 3 § 1 och 2 mom. i äldreomsorgslagen 
(980/2012) och som anses ha nytta av aktiverande och rehabiliterande 
dagverksamhet och som kan fungera i grupp och dra nytta av gruppverksamhet. 
Kunden ska vara villig att delta i dagverksamheten. 
 
Dagverksamhet beviljas inte för äldre personer som har beviljats 
boendeservice. 


